

Pateikiame informaciją apie Skuodo rajono savivaldybėje atliktus bei numatomus atlikti veiksmus dėl dienos poilsio organizavimo ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigose:

1) Išnagrinėjus gautus raštus: Šeimų asociacijos 2023-05-17 raštą „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigose“, LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023-05-26 raštą „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo programas vykdančiose įstaigose“, LR sveikatos apsaugos ministerijos 2023-06-19 raštą „Dėl dienos poilsio organizavimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas“ ir LR vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos 2023-06-26 raštą „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigose“, informacija perduota rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigoms.

2) Suorganizuota diskusija, kurioje dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės vicemerė, Švietimo ir sporto skyriaus kuruojantis specialistas, visi ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovai. Diskutuota, kaip organizuoti vaikų dienos poilsio režimą, siekiant kiekvienam vaikui, atsižvelgiant į jo individualius poreikius, sudaryti kuo geresnes sąlygas kokybiškai ugdytis, augti saugiam ir sveikam. Pasidalinta gerąja patirtimi, aptarti teigiami ir neigiami šios srities aspektai. Svarstyta, kaip stiprinti teigiamus aspektus ir išvengti neigiamų. Šiuo metu visos įstaigos pajėgios savo turimais vidiniais resursais užtikrinti dienos poilsio organizavimą visiems vaikams, pagal jų individualius poreikius.

3) Vtose rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose suorganizuoti vidaus pasitarimai ir priimti sprendimai, kaip geriausiai organizuoti vaikams, neturintiems poreikio miegoti, dienos poilsį. Kiekvienoje įstaigoje parengti vaikų dienos poilsio organizavimo aprašai, kuriuose detalčiai numatyta, kaip bus organizuojamas vaikų dienos poilsis, numatytos atskiros poilsio erdvės tiems vaikams, kurie neturi poreikio miegoti. Poilsio erdvės numatytos kitose (ne miegančių vaikų) ramiose erdvėse su minkštais kilimėliais, sėdmaišiais, čiužiniais, jogos kilimėliais (Skuodo vaikų lopšelio-darželio NUT, JET laboratorijoje), šiltuoju metu lauko erdvėse – kupole, pavėsinėse, palapinėse (atsižvelgiant į metų laiką). Mūsų rajone visada bet koku klausimu dėl vaikų ugdymo tėvai kreipiasi į ugdymo įstaigą, kurioje ugdomas vaikas. Jeigu nepavyksta gauti aktualios informacijos ar neišsprendžiama problema, kreipiamasi į Savivaldybės Švietimo ir sporto skyrių. Kadangi rajone nėra daug gyventojų, iki šiol pavyko išspręsti visus klausimus, kreipiantis tėvams.

4) Rajone vyksiančios 2023-08-29 pedagogų konferencijos „2023–2024 mokslo metų aktualijos ir iššūkiai“ metu darbo grupėse (ikimokyklinio ugdymo mokytojų) planuojama aptarti šį aktualų klausimą (dėl formų įvairovės, tėvų informavimo, reikalingų papildomų resursų ir kt.). Manome, kad po diskusijų dauguma ikimokyklinio ugdymo įstaigų savo vidaus dokumentuose atliks pakeitimus, papildymus (dėl didesnių galimybių vaikams, tėvų informavimo ir kt. Ateityje, atsižvelgiant į individualius vaikų poreikius bei įstaigos galimybes, bus ieškoma naujų alternatyvų, koreguojami vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašai. Esant poreikiui, bus organizuojami pasitarimai, į kuriuos bus kviečiami kitų institucijų specialistai, atsakingi už vaikų saugumą, sveikatą ir gerovę.

5) Galutinai parengus išsamius dokumentus apie vaikų dienos poilsio organizavimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose, bus supažindinti tėvai, darbuotojai, kiti atsakingi asmenys. Pasirašant įstaigos sutartis su vaikų tėvais dėl jų ugdymo, bus numatyta galimybė vaikams išsėtis pagal jų individualius poreikius. Dėl kitų informavimo formų (jų poreikio) vyks diskusija rajono konferencijos metu prieš naujus mokslo metus.

Pagarbiai,

Loreta Vasiliauskienė

Skuodo rajono savivaldybės administracijos
Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja
el. p. loreta.vasiliauskiene@skuodas.lt
tel. (8 440) 45583, mob. 8 602 84638